
 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 
 

 

04 сентября  2015 года                                                                       №267                                           

                                                             

г. Новоалександровск 

 

Об утверждении состава предметно-методических комиссий по каждому 

общеобразовательному предмету всероссийской олимпиады школьников 

2015/16 учебного года 
 

В соответствии с Приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. N 1252  

"Об утверждении Порядка проведения всероссийской Олимпиады 

школьников" и от 13.03.2015 г. №249 «О внесении изменений в Порядок 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.11.2013 г. №1252» 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. 

 

 

 

2.  

Утвердить состав предметно-методических комиссий по каждому 

общеобразовательному предмету всероссийской олимпиады школьников 

2015/16 учебного года (приложение 1). 

 

Заведующей муниципальным учреждением «Методический информационно-

диагностический Центр системы образования администрации 

Новоалександровского муниципального района Ставропольского края» 

Т.Ф.Ханиной организовать работу предметно-методических комиссий. 

  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования Н.В.Бороденко. 
 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации Новоалександровского  

муниципального  района 

Ставропольского края                   л/п                  Н. Н. Красова 

  

 



 
Приложение  № 1 к приказу  

отдела образования администрации  

Новоалександровского муниципального района  

Ставропольского края  

от 04.09.2015 г. № 267 

 

Состав предметных методических комиссий школьного  

этапа всероссийской олимпиады школьников  

2015/16 г. по общеобразовательным предметам 
 

Ханина Т.Ф. – председатель предметного жюри 

Бабанова Э.А. – заместитель председателя предметного жюри 

 

Русский язык 

1. Кунаковская С.В., председатель жюри, учитель русского языка и 

литературы МОУ СОШ №9 

2. Дьячкова И. А., учитель МОУ СОШ №11 

3. Хопрянинова Е. С., учитель МОУ гимназия №1 

 

Литература 

1. Смолякова Е.А., председатель жюри, учитель русского языка и 

литературы МОУ СОШ №12 

2. Жукова Г. А., учитель МОУ СОШ № 2 

3. Степанова Н. П., учитель МОУ лицей «Экос» 

 

Математика 

1. Пальчех О.В. , председатель жюри, учитель МОУ гимназия № 1 

2. Косова А.И., учитель МОУ СОШ №  3 

3. Михнева Л.И., учитель МОУ СОШ № 5 

4. Абакумова Н. И., учитель МОУ СОШ № 6 

 

История 

1. Сыпко Г.А., председатель жюри, учитель МОУ СОШ №3 

2. Варюшин И. Ю., учитель МОУ СОШ № 12 

3. Михнева Н. В., учитель МОУ гимназия №1 

 

Обществознание 
1. Осипова М. И., председатель жюри, учитель МОУ СОШ №5 

2. Черепова Т. В., учитель МОУ СОШ № 9 

3. Толмачева М. А., учитель МОУ СОШ № 13 

Право 
1. Калашникова В. А., председатель жюри, учитель МОУ гимназия №1 

2. Никитина Л. В., учитель МОУ СОШ № 3 

3. Труфанова Е. А., учитель МОУ СОШ № 14 

 

Английский язык 



1. Потапова С. И., председатель жюри, учитель МОУ СОШ № 5 

2. Воронкина Н. В., учитель МОУ СОШ №4 

3. Сидоренко М. А., учитель МОУ лицей «Экос» 

 

Французский язык 
1. Федорова М. А., председатель жюри, учитель МОУ СОШ № 6 

2. Новикова О. В, учитель МОУ СОШ № 2 

3. Моргунова Г. Е., учитель МОУ гимназия №1 

 

Немецкий язык 

    1. Гнездова Н. А., председатель жюри, учитель МОУ гимназия №1 

2. Арбузова Л. А., учитель МОУ СОШ № 12 

3. Руденко Н. А., учитель МОУ СОШ № 4 

 

Испанский язык 

1. Григорьева Н. П., председатель жюри, учитель МОУ СОШ № 2 

2. Потапова С. И., учитель МОУ СОШ № 5 

3. Гнездова Н. А., учитель МОУ гимназия №1 

 

Физика 

1. Бекетова М.А., Гимназия № 1, председатель жюри,  МОУ гимназия №1 

2. Байдина М.Н., СОШ № 14 

3. Герасимов Н.В., лицей «Экос» 

4. Иванин А..В., СОШ № 11 

 

Астрономия 

1. Бекетова М.А., председатель жюри, гимназия № 1,  

2. Герасимов Н.В., лицей «Экос» 

3. Полянский В.В., филиал СОШ № 8 

 

Технология 
1. Казменко Н. В., председатель жюри, учитель МОУ СОШ №12; 

2. Быков В.М., председатель жюри, учитель МОУ СОШ №5; 

3. Козлова Т.Н., учитель МОУ СОШ № 14; 

4. Курилова Е.И., учитель МОУ СОШ №13; 

5. Пирожкова Н.А., учитель МОУ Гимназия №1; 

6. Шаимова Е.М., учитель МОУ СОШ № 18; 

7. Гужвинская А.А., учитель МОУСОШ№5; 

8. Кашира А.А., учитель МОУСОШ№11; 

9. Багринцев А.В., учитель МОУСОШ№2; 

10. Косов А.И., учитель МОУСОШ№3; 

11. Печерский С.П., учитель МОУСОШ№4; 

12. Рожнов В.М., учитель МОУСОШ№4; 

13. Мишенин М.В., учитель МОУСОШ№8; 

14. Князев С.А., учитель МОУСОШ№12; 

15. Васильев А.В., учитель МОУСОШ№9. 

 



ОБЖ 

1. Беломестнов В.И., председатель жюри, преподаватель-организатор 

МОУ СОШ № 12 

2. Чалченко К.Н., преподаватель-организатор ОБЖ МОУ СОШ № 4 

3. Масалов М.И., преподаватель-организатор ОБЖ МОУ СОШ № 6 

 

Искусство (МХК) 
1. Любимова Е.В, председатель жюри,  учитель МОУ гимназия №1 

2. Казакова Н.Ю, учитель МОУ СОШ № 10 

3. Новичихина С.В., учитель МОУ СОШ № 12 

4. Жукова Е.А., учитель МОУ СОШ № 5 

5. Сидорович О.С., учитель МОУ лицей «Экос» 

6. Валюхова Н.В., учитель МОУ СОШ № 3 

 

Экономика 

1. Винникова А.В., председатель жюри, учитель МОУ СОШ №11; 

2. Сухарева Е.В., учитель МОУ СОШ №9; 

3. Косов А.И., учитель МОУ СОШ №3. 

 

Биология 

1. Марченко Е.Н.,, председатель жюри, учитель МОУ СОШ №3; 

2. Никулина Н.И,, учитель МОУ Гимназия№1; 

3. Миронова О.С., учитель биологии МОУСОШ№12; 

 

Экология  
1. Соловьева Г.Н., председатель жюри,педагог МУ ДО «ДЮЦ» 

2. Марченко Е.Н., , учитель МОУ СОШ №3; 

3. Шелухина Л.Н.,учитель МОУСОШ№13; 

4. Еськова И.В., учитель МОУ лицей. 

 

Химия 
1. Соколова И.Ю., председатель жюри, учитель МОУ СОШ № 11 

2. Марченко Т.Н., учитель  МОУ Гимназия №1; 

3. Казакова М.А., учитель МОУСОШ№4; 

 

География 

1. Шахарьянц Е.В., председатель жюри, учитель МОУ СОШ №12; 

2. Валюхова Н.В., учитель МОУ СОШ №3; 

3. Чалченко Ю.И., учитель МОУ СОШ №4; 

4. Авдеева Л.В., учитель МОУСОШ№5; 

 

Физическая культура 

1. Уракбаев В.М, председатель жюри, учитель МОУ СОШ № 7 

2. Мохова Е.В,    учитель МОУ СОШ № 12 

3. Шабанов С.С.  учитель МОУ СОШ№6 

 
 


